
Godina X - broj 2.	 Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKO VIJEĆE

1.	 Odluka o prestanku važenja Odluke o mjerama pomoći gospodarstvenicima radi ekonomskih posljedica 
izazvanih epidemijom virusa COVID-19	 8

2.	 Odluka o davanju u zakup javnih površina i drugih nekretnina na području Općine Viškovo za postavljanje 
privremenih objekata te reklamnih i oglasnih predmeta	 9

3.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o pravu na jednokratnu godišnju novčanu pomoć starijim osobama	 17

4.	 Ispravak Zaključka o utvrđivanju interesa Općine Viškovo i pokretanju postupka radi utvrđivanja interesa 
Republike Hrvatske za izgradnju platoa u Radnoj zoni Marišćina K – 2	 18

5.	 Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Viškovo za projekt „Uređenje dječjeg 
igrališta uz Dječji vrtić Viškovo na k.č. 3231/4 I 3236/6, k.o. Viškovo“	 19

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 8 – broj 2.

OPĆINSKO VIJEĆE

1.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 
144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 144/20.) i član-
ka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine 
Viškovo“, broj 3/18., 2/20., 4/21. i 10/22.), Općinsko vije-
će Općine Viškovo na 15. sjednici, održanoj 26. siječnja 
2023. godine, donijelo je

ODLUKU  
o prestanku važenja Odluke o mjerama pomoći 
gospodarstvenicima radi ekonomskih posljedica 

izazvanih epidemijom virusa COVID-19

Članak 1.
Odluka o mjerama pomoći gospodarstvenicima radi eko-
nomskih posljedica izazvanih epidemijom virusa COVID 
– 19 („Službene novine Općine Viškovo“, broj 6/20. i 
8/21.) prestaje važiti s danom 31. siječnja 2023. godine.

Članak  2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/23-01/01 
URBROJ: 2170-35-04/03-23-6 
VIŠKOVO, 26. siječnja 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 9 – broj 2.

2.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvar-
nim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) i članka 34. Statuta Opći-
ne Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 
2/20, 4/21 i 10/22), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 
15. sjednici održanoj 26. siječnja 2023. godine donijelo je

ODLUKU 
o davanju u zakup javnih površina i drugih 
nekretnina na području Općine Viškovo za 

postavljanje privremenih objekata te reklamnih i 
oglasnih predmeta

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje zasnivanje i prestanak zaku-
pa javnih površina i drugih nekretnina na području Općine 
Viškovo (dalje u tekstu; javne površine) za postavljanje 
privremenih objekata te reklamnih i oglasnih predmeta, 
kao i davanje javnih površina na privremeno korištenje za 
vrijeme održavanja blagdanskih, prigodnih ili javnih ma-
nifestacija i ostalih privremenih korištenja   te lokacije za 
postavljanje privremenih objekata, reklamnih i oglasnih 
predmeta.
Odredbe ove Odluke primjenjuju se i na javne površine 
koji su u vlasništvu ili suvlasništvu Republike Hrvatske na 
kojem Općina Viškovo (dalje u tekstu; Općina) ima pravo 
upravljanja, raspolaganja ili korištenja, temeljem odgova-
rajućeg akta sklopljenog između Općine i Republike Hr-
vatske.
Odredbe ove Odluke primjenjuju se i na javne površine 
koji su još uvijek upisane u zemljišnim knjigama kao druš-
tveno vlasništvo na kojem Općina ima pravo raspolaganja 
ili korištenja te na javne površine koje je su bile u društve-
nom vlasništvu s pravom korištenja Općine za koji se vodi 
postupak na temelju zakona kojim se uređuje naknada za 
imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke 
vladavine, do pravomoćnog okončanja tog postupka.
Ova Odluka ne primjenjuje se na slučajeve davanja na pri-
vremeno korištenje javnih površina u svrhu političkog dje-
lovanja i izborne promidžbe.
Privremenim korištenjem javne površine smatra se svako 
korištenje koje u kontinuitetu traje manje od 30 dana.

Članak 2.
Privremeni objekti iz članka 1. ove Odluke jesu: montažni 
objekt, kiosk, pokretna radnja, pokretna naprava, uslužna 
naprava, naprava za zabavu, zabavni park, štand i ugosti-

teljska terasa (u daljem tekstu: privremeni objekti).
Privremeni objekti iz stavka 1. ovog članka imaju sljedeća 
značenja:
1. Montažni objekt je jednoprostorna ili višeprostorna lako 
demontažna i prenosiva cjelina izgrađena od više kon-
strukcijskih dijelova koji se povezuju bez primjene građe-
vinskih vezova i koji se povezuju na podlogu bez ubetoni-
ravanja ili sličnog trajnog povezivanja.
Oblikovanje montažnih objekata mora biti kvalitetno, su-
kladno ambijentu lokacije i ne smije estetski narušavati 
okolinu.
2. Kiosk je privremena, tehnološki dovršena cjelovita i 
tipizirana prostorna jedinica, lagane konstrukcije koji se 
može premještati i uklanjati s lokacije u komadu. Postav-
ljanje na terenu izvodi se suhom montažom na odgovara-
jućoj podlozi.
3. Pokretna radnja je prostorna neovisna i prenosiva pro-
storna jedinica (u pravilu na kotačima) predviđena za 
obavljanje uslužne, ugostiteljske i trgovačke djelatnosti 
(ambulantna prodaja).
4. Pokretna naprava je pokretna lako prenosiva i prostorno 
neovisna jedinica na kojoj se vrši izrada i prodaja umjet-
ničkih predmeta, te prodaja druge vrste usluga (portreti, 
nakit, slike, boce i dr.).
5. Uslužna naprava je automat za cigarete, automat za sla-
doled, hladnjak za piće i sladoled, peć za pečenje kokica, 
kestena, kukuruza, palačinki i slične naprave koje moraju 
biti izrađene od ovlaštenog proizvođača.
6. Naprava za zabavu je uređaj ili naprava predviđena za 
razonodu djece i odraslih (vrtuljak, karting staza, jastuk za 
skakanje i sl., drugi uređaji u sastavu zabavnog parka, te 
šator za cirkuske zabave i druge prilike).
7. Zabavni park je prostorno definirana cjelina čija tlocrtna 
organizacija, odnosno zauzeće javne površine ovisi o broju 
i vrsti naprava za zabavu.
8. Štand je tipiziran, lako prenosivi element predviđen za 
prodaju proizvoda, prezentiranje proizvoda, pružanje uslu-
ga i slično.
9. Ugostiteljska terasa je dio javne površine na kojoj se po-
stavlja namještaj i oprema za pružanje ugostiteljskih uslu-
ga kao i zaštitni, te dekorativni elementi (vaze sa cvijećem, 
zaštitna ograda, suncobrani, tende i sl.).
Reklamni i oglasni predmeti u smislu članka 1. ove Odluke 
jesu: transparent, reklamna zastava, reklamni stup, rekla-
mni pano, reklamna ploča, reklamni ormarić, oglasni stup, 
oglasni pano, oglasna ploča, oglasni ormarić i slične napra-
ve i uređaji za isticanje reklamnih poruka i oglašavanje (u 
daljnjem tekstu: predmeti).



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 10 – broj 2.

Članak 3.
 U upravljanju, raspolaganju i korištenju javnih površina 
Općinski načelnik Općine Viškovo (u daljnjem tekstu: Op-
ćinski načelnik):
1. utvrđuje vrijednost koeficijenta korekcije cijena zakupa,
2. utvrđuje visinu početne zakupnine,
3. utvrđuje veličinu i izgled privremenih objekata i pred-
meta koji se mogu postavljati na određenoj lokaciji,
4. donosi plan rasporeda reklamnih i oglasnih pregleda uz 
javne ceste i nerazvrstane ceste
5. odlučuje o davanju javne površine u zakup, imenuje Po-
vjerenstvo za provođenje javnog natječaja i donosi odluku 
o najpovoljnijoj ponudi ili odluku u poništavanju javnog 
natječaja,
6. odlučuje o prestanku zakupa javnih površina,
7. odlučuje o sklapanju novog ugovora o zakupu sa sadaš-
njim zakupnikom javne površine nakon isteka ugovora o 
zakupu, sukladno odredbama ove Odluke,
8. odlučuje o zahtjevu za zamjenom sredstava osiguranja,
9. odlučuje o davanju javnih površina na privremeno kori-
štenje bez provođenja natječaja te o obvezi i visini plaćanja 
naknade sukladno odredbama ove Odluke, 
10. obavlja druge poslove koji proizlaze iz Zakona i ove 
Odluke.

II. DJELATNOSTI NA JAVNIM POVRŠINAMA

Članak 4.
Općinsko vijeće Općine Viškovo (u daljnjem tekstu: Op-
ćinsko vijeće) može svojom odlukom propisati da se javne 
površine u vlasništvu Općine koje se nalaze u određenim 
ulicama, dijelovima ulica ili na određenim trgovima mogu 
davati u zakup samo za obavljanje određenih djelatnosti. 

Članak 5.
Namjenu privremenih objekata i predmeta koji se po-
stavljaju na javnim površinama koje su predmet zakupa, 
odnosno djelatnosti koje će se obavljati u privremenim 
objektima koji se postavljaju na javnim površinama koje 
su predmet zakupa utvrđuje odlukom Općinski načelnik.

Članak 6.
Promjenu ili dopunu ugovorene djelatnosti koja se obavlja 
na javnoj površini koja je predmet zakupa utvrđuje Op-
ćinski načelnik na zahtjev zakupnika. Promjena ili dopu-
na ugovorene djelatnosti može se ugovoriti pod sljedećim 
uvjetima:
- za promjenu ugovorene djelatnosti potrebno je da je za-
kupnik u privremenom objektu obavljao ugovorenu dje-
latnost najmanje dvije godine do podnošenja zahtjeva za 
promjenu djelatnosti, a u slučaju dopune ugovorene dje-

latnosti najmanje jednu godinu do podnošenja zahtjeva za 
dopunu ugovorene djelatnosti,
- da je zakupnik u potpunosti izvršavao obveze iz ugovo-
ra o zakupu te da je podmirio sve dospjele obveze prema 
državnom proračunu i proračunu Općine prije podnošenja 
zahtjeva,
- za promjenu ugovorene djelatnosti da zakupnik prihvati 
promjenu zakupnine. 
U slučaju promjene i/ili dopune ugovorene djelatnosti za-
kupnik je dužan snositi sve troškove uređenja javne površi-
ne potrebne za obavljanje nove djelatnosti u privremenom 
objektu i nema pravo na smanjenje zakupnine za vrijeme 
izvođenja radova na preuređenju javne površine.

Članak 7.
Djelatnost koja se obavlja u privremenom objektu koji se 
nalazi na javnoj površini koja je predmet zakupa utvrđuje 
se, u pravilu, sukladno nomenklaturi iz nacionalne klasifi-
kacije djelatnosti.
Djelatnost se može odrediti i uže u odnosu na djelatnost 
određenu nacionalnom klasifikacijom djelatnosti na način 
da se precizno utvrde aktivnosti koje se obavljaju na javnoj 
površini, asortiman koji se nudi, vrsta ugostiteljske djelat-
nosti ili usluga koja se pruža i slično, ukoliko za to postoje 
opravdani razlozi.

III. LOKACIJE ZA POSTAVLJANJE PRIVREME-
NIH OBJEKATA I PREDMETA, TE UVJETI I NA-
ČIN KORIŠTENJA NEKRETNINE

Članak 8.
Postavom privremenih objekata i predmeta ne smije se 
onemogućiti ili bitno narušiti osnovna namjena površine, 
odnosno nekretnine na kojoj se privremeni objekt i pred-
met postavlja.

Članak 9.
Privremeni objekti i predmeti koji se postavljaju na javnu 
površinu koja je predmet zakupa, a nalaze se uz javnu cestu 
postavljaju se u skladu sa Zakonom o cestama i na temelju 
prethodno dobivene suglasnosti upravitelja ceste ukoliko 
se isti postavljaju unutar zaštitnog pojasa javne ceste.  
Privremeni objekti i predmeti koji se postavljaju na javnu 
površinu koja je predmet zakupa, a nalazi se uz nerazvrsta-
nu cestu ne smiju se postavljati:
1. na ulaz u objekt u kojem se nalazi drugi poslovni ili 
stambeni prostor,
2. na mjestima gdje bi njegovim postavljanjem bilo ugro-
ženo održavanje objekata i uređaja komunalne infrastruk-
ture,
3. u parku i na drugoj uređenoj zelenoj površini, osim ako 
to bude predviđeno projektom uređenja parka odnosno ze-
lene površine,



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 11 – broj 2.

4. u blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta u razini, kri-
žanja nerazvrstane ceste s javnom cestom ili u unutarnjim 
stranama cestovnog zavoja te na udaljenosti od pet metara 
sa obje strane pješačkog prijelaza,
5. na udaljenosti manjoj od 1,50 m od ivice kolnika,
6. uz aktivna pročelja prizemlja građevine na udaljenosti 
manjoj od 3 m od pročelja, osim ugostiteljskih terasa,
5. na nogostupu ukoliko ugrožavaju kretanje pješaka,
6. na javno prometnim površinama koje su u funkciji pro-
meta vozila osim u slučaju kad se sukladno Zakonu o si-
gurnosti prometa na cestama iste zatvaraju radi održavanja 
manifestacije i priredbe,
7. na drugim lokacijama na kojima se onemogućava pre-
glednost nerazvrstane ceste.

Članak 10.
Ugostiteljske terase se u pravilu postavljaju u neposrednoj 
blizini objekta u kojem se nalazi ugostiteljski poslovni pro-
stor, u pravilu uz pročelje zgrade i sa minimalnom pješač-
kom komunikacijom na pločniku od 1,50 m.
Opremu ugostiteljske terase čine: stol, stolica, zaštita od 
sunca (suncobran ili tenda), pomična ograda, vaze sa cvije-
ćem i naprava za prodaju sladoleda (automat ili hladnjak), 
koji može biti pomičan ili nepomičan.

Članak 11.
Postavljanjem ugostiteljske terase na neuređenoj nekret-
nini, zakupnik je dužan o svom trošku urediti terasu, bez 
prava na povrat uloženih sredstava.
Prijedlog uređenja ugostiteljske terase zakupnik podnosi 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Viškovo, a po na-
vedenom zahtjevu izdaje se suglasnost.
Nije dozvoljeno postavljanje čvrsto ugrađene opreme tera-
se, betoniranje i drugi čvrsti radovi na terasi ukoliko to nije 
predviđeno projektom na koji je suglasnost dao Općinski 
načelnik.

IV. ZASNIVANJE ZAKUPA JAVNE POVRŠINE

Članak 12.
Javna površina iz članka 1. ove Odluke daje se u zakup 
putem javnog natječaja.
Obavijest o raspisanom javnom natječaju objavljuje se u 
javnom tisku, a tekst natječaja na mrežnim stranicama i 
oglasnoj ploči Općine.
Postupak natječaja do donošenja odluke o najpovoljnijoj 
ponudi provodi Povjerenstvo za provođenje javnog natje-
čaja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), koje imenuje Op-
ćinski načelnik za mandatno razdoblje od 4 godine.

Članak 13.
Iznimno od članka 12. stavka 1. ove Odluke Općinski na-
čelnik može svojom Odlukom odobriti i davanje javnih 
površina na privremeno korištenje bez provođenja javnog 
natječaja i to za:
- za postavljanje privremenih objekata iz članka 2. stavka 
2. točke 3 do 9 za vrijeme blagdana, prigodnih i javnih ma-
nifestacija,
- za ostala privremena korištenja javne površine koja u 
kontinuitetu traju manje od 30 dana, a u interesu je i u cilju 
općeg gospodarskog i socijalnog napretka njezinih građa-
na.
U slučaju iz stavka 1. ovog članka sklapa se ugovor o 
privremenom korištenju sa korisnikom, a koji ugovor se 
sklapa i naknada utvrđuje na temelju Odluke Općinskog 
načelnika.
Za vrijeme održavanja većih prigodnih i javnih manifesta-
cija na području Općine i većeg interesa privremenog ko-
rištenja javnih površina Općinski načelnik može raspisati 
javni poziv temeljem kojeg će se sklopiti ugovori o privre-
menom korištenju javnih površina.
Blagdanom, prigodnom i javnom manifestacijom smatra 
se svako događanje u kraćem vremenskom razdoblju koje 
može biti popraćeno ugostiteljskom, trgovačkom i zabav-
nom djelatnošću.

Članak 14.
Da bi se odobrilo davanje javnih površina na privremeno 
korištenje u slučajevima iz prethodnog članka potrebno je 
da zainteresirana fizička ili pravna osoba dostavi zahtjev, 
kopiju katastarskog plana, da pobliže označi lokaciju i da 
dostavi idejno rješenje za postavljanje predmeta na nekret-
nini.

Članak 15.
Općinski načelnik utvrđuje veličinu i izgled privremenih 
objekata i predmeta koji se mogu postavljati na određenoj 
lokaciji, kao i lokaciju, broj i namjenu privremenih objeka-
ta i predmeta koji se mogu privremeno postaviti na javnoj 
površini u slučajevima iz članka 13. ove Odluke.

Članak 16.
Prigodna prodaja dozvoljena je za prodaju robe široke po-
trošnje, poljoprivrednih proizvoda i slično, a u situacijama 
iz članka 13. stavka 4. ove Odluke.
Naknada za privremeno korištenje javne površine u situa-
cijama iz članka 13. ove Odluke utvrđuje se odlukom Op-
ćinskog načelnika, a sukladno odredbama ove Odluke.

Članak 17.
Odredba članka 12. stavka 1. ove Odluke ne primjenjuje se 
na slučajeve kada ugovor o zakupu javne površine sklapaju 
međusobno Općina i Republika Hrvatska, jedinice lokal-



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 12 – broj 2.

ne, odnosno područne (regionalne) samouprave te pravne 
osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu Republike Hr-
vatske odnosno pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom 
vlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave, ako je to u interesu i u cilju općeg gospodarskog i 
socijalnog napretka njezinih građana, a zakupnina se odre-
đuje sukladno kriterijima za određivanje visine zakupnine 
određenih ovom Odlukom.

Članak 18.
Iznimno od odredbe članka 12. stavka 1. ove Odluke, Op-
ćina Viškovo kao zakupodavac može dati pisanu ponudu 
za sklapanje novog ugovora o zakupu na određeno vrijeme 
na rok od pet godina pod istim uvjetima (iznos mjesečne 
zakupnine, zakupnik…) kao u postojećem ugovoru o zaku-
pu, kada je to ekonomski opravdano, odnosno kada je mje-
sečni iznos zakupnine veći od cijene zakupnine utvrđene u 
glavi VII. Ove Odluke za djelatnost koju zakupnik obavlja 
na javnoj površini koja je predmet zakupa i to isključivo 
zakupniku koji s Općinom Viškovo ima sklopljen ugovor o 
zakupu na temelju javnog natječaja i koji u potpunosti is-
punjava obveze iz ugovora o zakupu, kada mu istječe takav 
ugovor o zakupu sklopljen na temelju javnog natječaja, a 
na njegov pisani zahtjev. 
Zakupnik iz stavka 1. ovoga članka dužan je pisani zahtjev 
dostaviti najkasnije 120 dana prije isteka roka na koji je 
ugovor sklopljen, a nadležni upravni odjel dužan je najka-
snije 90 dana prije isteka roka na koji je ugovor sklopljen 
zakupniku dati pisanu ponudu za sklapanje novog ugovora 
ili ga pisanim putem obavijestiti da mu neće ponuditi skla-
panje novog ugovora o zakupu.
Ako zakupnik ne podnese pisani zahtjev u roku iz stavka 2. 
ovoga članka ili ako nadležni upravni odjel pisanim putem 
obavijesti zakupnika da mu neće ponuditi sklapanje novog 
ugovora o zakupu, za navedenu javnu površinu objavit će 
se natječaj za davanje u zakup.
Ako sadašnji zakupnik ne prihvati ponudu iz stavka 2. ovo-
ga članka najkasnije 30 dana prije isteka roka na koji je 
ugovor sklopljen, zakupni odnos je prestao istekom roka 
na koji je ugovor sklopljen, a zakupodavac će nakon stu-
panja u posjed te javne površine raspisati javni natječaj za 
davanje u zakup.

Članak 19.
Uvjeti i postupak natječaja za davanje u zakup javne po-
vršine utvrđuju se posebnom odlukom Općinskog vijeća.

Članak 20.
Zakup ne prestaje smrću, odnosno promjenom pravnog po-
ložaja zakupnika, ako ugovorom nije drugačije određeno.
U slučaju iz stavka 1. ovog članka nasljednici koji preuzmu 
obrt ili drugu djelatnost na javnoj površini koja je predmet 
ugovora o zakupu, odnosno pravni slijednici stupaju u pra-

va i obveze zakupnika.
Zakup ne prestaje kad treća osoba kupnjom ili po drugoj 
osnovi stekne pravo vlasništva javne površine koja je pred-
met zakupa od zakupodavca.
U slučaju iz stavka 3. ovog članka treća osoba stupa u pra-
va i obveze zakupodavca.

VI. SKLAPANJE UGOVORA O ZAKUPU

Članak 21.
Ugovor o zakupu javne površine sklapa se u pravilu sa jed-
nim zakupnikom, a može se sklopiti i sa više osoba (zajed-
nički zakup).

Članak 22.
Ako ugovor o zajedničkom zakupu otkaže jedan ili više 
zakupnika, sa ostalim zajedničkim zakupnicima javne po-
vršine koja je predmet zakupa sklapa se ugovor o  zakupu 
za  cjelokupnu javnu površinu koja je predmet zakupa, ali 
najduže do isteka vremena određenog ugovorom o zajed-
ničkom zakupu.
Ako ostali zajednički zakupnici ne pristanu na preuzimanje 
cjelokupne javne površine koja je predmet zakupa, ugovor 
se smatra raskinutim za sve zajedničke zakupnike.

Članak 23.
Ponuditelj koji u natječaju ponudi najpovoljniju ponudu, 
dužan je u roku koji utvrdi Općinski načelnik preuzeti 
javnu površinu koja je predmet zakupa i sklopiti ugovor 
o zakupu, jer će se u protivnom smatrati da je odustao od 
sklapanja ugovora o zakupu, te će se ugovor sklopiti sa 
sljedećim najpovoljnijim natjecateljem.

Članak 24.
Odluku o izboru najpovoljnije ponude donosi Općinski na-
čelnik.
Najpovoljnijom ponudom smatra se ponuda sa najvišom 
ponuđenom zakupninom.
Odluka o izboru najpovoljnije ponude dostavlja se svim 
prijaviteljima u roku od 8 (osam) dana od dana donošenja 
iste.
Općinski načelnik zadržava pravo da po provedenom na-
tječajnom postupku ne izabere niti jednu ponudu te u cije-
losti ili djelomično poništi natječaj ne navodeći razlog ta-
kve odluke te će u tom slučaju svi ponuditelji za predmetne 
javne površine biti obaviješteni putem pošte ili elektronske 
pošte na adresu navedenu u ponudi.

Članak 25.
Zakup javne površine zasniva se ugovorom o zakupu.
Ugovor o zakupu javne površine mora biti sastavljen u pi-
sanom obliku i potvrđen (solemniziran) po javnom biljež-
niku.



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 13 – broj 2.

Ugovor o zakupu javne površine u ime Općine potpisuje 
Općinski načelnik ili osoba koju Općinski načelnik ovlasti, 
a sukladno važećem Zakonu o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi.

Članak 26.
Ugovor o zakupu javne površine sklapa se na određeno vri-
jeme, najviše do 10 godina.
Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, Općinski načel-
nik može odrediti da se za određenu javnu površinu ugovor 
o zakupu sklapa na određeno vrijeme u trajanju dužem od 
10 godina, kada to ocijeni opravdanim. 
Ugovor o zakupu javne površine s novim zakupnikom iz 
članka 17. ove Odluke može se sklopiti na neodređeno vri-
jeme.
Za javnu površinu za koju je pokrenut postupak utvrđiva-
nja prava vlasništva, a kojim raspolaže Općina, sklopit će 
se ugovor o zakupu na određeno vrijeme do utvrđivanja 
prava vlasništva, a najduže na vrijeme do deset godina.
Ugovor o zakupu javne površine ne može se sklopiti s fizič-
kom ili pravnom osobom koja ima dospjelu nepodmirenu 
obvezu prema državnom proračunu i/ili proračunu Općine.
Ništetan je ugovor o zakupu javne površine koji je sklo-
pljen protivno odredbama članka 25. i 26. ove Odluke.

Članak 27.
Ugovor o zakupu javne površine sadrži:
1. ime i prezime ili naziv, adresu prebivališta ili sjedišta te 
osobni identifikacijski broj ugovornih strana,
2. podatke za identifikaciju javne površine koji se mogu 
nedvojbeno utvrditi (broj zemljišnoknjižne čestice i ze-
mljišnoknjižnog uloška u koji je javna površina upisana,  
veličina javne površne kao i svi drugi potrebni podaci za 
nedvojbenu identifikaciju javne površine),
3. naznaku privremenog objekta odnosno predmeta koji se 
postavlja na javnu površinu,
4. djelatnost koja će se obavljati na javnoj površini koja je 
predmet zakupa, 
5. rok za postavljanje privremenog objekta odnosno pred-
meta,
6. vrijeme na koje je ugovor sklopljen,
7. iznos mjesečne zakupnine i rokove plaćanja,
8. naznaku troškova koji proizlaze s osnova korištenja jav-
ne površine,
9. odredbu kojom se zakupnik izričito obvezuje na prista-
nak izmjene zakupnine koja će uslijediti u tijeku trajanja 
zakupa, a koji su slučajevi izmjene navedeni u ugovoru o 
zakupu javne površine,
10. odredbe o prestanku ugovora o zakupu, posebice 
odredbu o otkazu ugovora o zakupu,

11. odredbu kojom se zakupnik izričito obvezuje osloboditi 
javnu površinu od osoba i stvari u roku od osam dana od 
prestanka ugovora o zakupu,
12. odredbu da zakupnik u zakup uzima javnu površinu 
u viđenom stanju, te da ju je dužan urediti i privesti ugo-
vorenoj namjeni o vlastitom trošku, uz suglasnost Općine,  
o čemu se sastavlja zapisnik, te da se odriče bilo kakvog 
prava na naknadu za uložena sredstva,
13. odredbu da zakupodavac može uz prethodnu najavu 
izvršiti kontrolu javne površine te privremenih objekata i 
predmeta na njoj,
14.   odredbu o sredstvima osiguranja plaćanja novčane 
tražbine,
15. odredbu da se ugovor o zakupu sklapa kao ovršna 
isprava, sukladno pozitivnim pravnim propisima,
16. odredbu da se u trenutku predaje javne površine zaku-
pniku, o istom sastavlja zapisnik,
17. mjesto i vrijeme sklapanja ugovora i potpis ugovornih 
strana,
18. odredbu o ugovornoj kazni u iznosu od dvije mjesečne 
zakupnine, koja će se naplatiti iz sredstava osiguranja pla-
ćanja iz članka 29. ove Odluke, ako zakupnik javnu povr-
šinu ne oslobodi  od osoba i stvari u roku od osam dana od 
prestanka ugovora o zakupu,
19. odredbu da je zakupnik dužan zakupninu plaćati mje-
sečno unaprijed i to najkasnije do desetoga dana u mjesecu,
20. odredbu da će se sukladno Zakonu o pravu na pristup 
informacijama sklopljeni ugovor objaviti na mrežnim stra-
nicama Općine Viškovo,
21. druge odredbe u svezi zakupa javne površine sukladno 
ovoj Odluci.

Članak 28.
Ugovor o davanju na privremeno korištenje javne površi-
ne sklapa se sukladno članku 13. ove Odluke, a obavezno 
sadrži:
1. ime i prezime ili naziv, adresu prebivališta ili sjedišta te 
osobni identifikacijski broj ugovornih strana,
2. podatke za identifikaciju javne površine koji se mogu 
nedvojbeno utvrditi (broj zemljišnoknjižne čestice i ze-
mljišnoknjižnog uloška u koji je javna površina upisana, 
veličinu javne površine  kao i svi drugi potrebni podaci za 
nedvojbenu identifikaciju javne površine),
3. naznaku privremenog objekta odnosno predmeta koji se 
postavlja na javnu površinu,
4. djelatnost koja će se obavljati na javnoj površini koja je 
predmet privremenog korištenja,
5. vrijeme na koje je ugovor sklopljen,
6. iznos zakupnine za vrijeme trajanja privremenog kori-
štenja i vrijeme plaćanja iste,



7. obveze korisnika nakon napuštanja zakupljene lokacije,
8. odredbe o obvezi i visini plaćanja jamčevine,
9. odredbe o prestanku ugovora o privremenom korištenju, 
posebice odredbu o otkazu ugovora o privremenom kori-
štenju,
10. odredbu da zakupodavac može uz prethodnu najavu 
izvršiti kontrolu javne površine te privremenih objekata i 
predmeta na njoj,
11. mjesto i vrijeme sklapanja ugovora i potpis ugovornih 
strana,
12. odredbu da će se sukladno Zakonu o pravu na pristup 
informacijama sklopljeni ugovor objaviti na mrežnim stra-
nicama Općine Viškovo,
13. druge odredbe u svezi privremenog korištenja javne 
površine sukladno ovoj Odluci.

Članak 29.
Radi osiguranja novčanih tražbina Općine s osnova zaku-
pnine, kamata i troškova korištenja javne površine, zaku-
pnik je u obvezi dostaviti sredstva osiguranja plaćanja:
- bjanko zadužnicu/e izdanu/e do iznosa koji pokriva uku-
pnu svotu ugovorene jednogodišnje zakupnine s porezom 
na dodanu vrijednost, solemniziranu/e po javnom biljež-
niku,
 - umjesto sredstava osiguranja plaćanja navedenih u ovo-
me članku, zakupnik može uplatiti beskamatni novčani de-
pozit u visini ugovorene jednogodišnje zakupnine.

Članak 30.
Zakupnik je dužan Općini dostaviti nova sredstva osigu-
ranja plaćanja, ako je Općina ranije dostavljena sredstava 
osiguranja plaćanja podnijela u cijelosti ili djelomično na 
naplatu.
Ukoliko zakupnik javne površine ne postupi sukladno 
odredbi stavka 1. ovoga članka, Općina Viškovo će otka-
zati ugovor o zakupu, a zakupnik je dužan u roku od osam 
dana od prestanka ugovora o zakupu osloboditi javnu po-
vršinu od osoba i stvari.
Sredstva osiguranja plaćanja iz članka 29. ove Odluke, Op-
ćina može podnijeti na naplatu u slučaju:
– da zakupnik tijekom ugovornog odnosa ne podmiri do-
spjelu novčanu tražbinu koja je predmet ugovora o zakupu 
u visini  najmanje tri dospjele mjesečne zakupnine,
– da zakupnik tijekom ugovornog odnosa uredno ne pod-
miruje troškove po osnovi korištenja javne površine,
– naplate ugovorne kazne.

Članak 31.
Odredbe članaka 29. i 30. ove Odluke ne odnose se na oso-
be iz članka 17. ove Odluke.

VII. UTVRĐIVANJE ZAKUPNINE I JAMČEVINE

Članak 32.
Jamčevina se utvrđuje u visini šest mjesečnih početnih za-
kupnina.
Jamčevina koju je uplatio natjecatelj čija je ponuda oda-
brana kao najpovoljnija, uračunava se u iznos zakupnine, a 
ostalim natjecateljima se vraća u roku od 15 dana od dana 
donošenja odluke o odabiru najpovoljnije ponude, bez pra-
va na kamate.
Natjecatelj koji ponudi najpovoljniju ponudu, nema pravo 
na povrat jamčevine ukoliko odustane od sklapanja ugovo-
ra o zakupu javne površine.
O obvezi plaćanja jamčevine prilikom sklapanja ugovora 
o privremenom korištenju kao i o njezinoj visini odlučuje 
odlukom Općinski načelnik zasebno za svaki zahtjev.

Članak 33.
Za javnu površinu koja se daje u zakup sukladno odredbi 
članka 12. stavka 1. ove Odluke zakupnik je dužan zaku-
podavcu plaćati ugovorom utvrđeni iznos zakupnine, una-
prijed mjesečno i to najkasnije do desetog dana u mjesecu.
Početna zakupnina određuje se na način da se koeficijent 
korekcije cijena zakupa javnih površina   pomnoži s ap-
solutnim iznosom zakupnine za javnu površinu, a koji se 
apsolutni iznos zakupnine   određuje sukladno lokaciji i 
djelatnosti koja će se obavljati na istoj, ovisno o tome radi 
li se o javnoj površini za postavljanje privremenih objeka-
ta ili predmeta i koji apsolutni iznos zakupnine utvrđuje 
odlukom Općinski načelnik i to prema trenutno važećim 
tržišnim cijenama.
Koeficijent korekcije cijena zakupa određuje Općinski na-
čelnik Odlukom o utvrđivanju koeficijenta korekcije cijena 
zakupa javnih površina u mjesecu prosincu tekuće godine 
za godinu koja slijedi. Ukoliko za tekuću godinu nije do-
nesena Odluka o utvrđivanju koeficijenta korekcije cijena 
zakupa javnih površina prilikom izračunavanja visine za-
kupnine primjenjuje se utvrđeni koeficijent korekcije za 
prethodnu godinu.
Iznimno od prethodnog stavka i kad za to postoje posebno 
opravdani razlozi Općinski načelnik može donijeti Odluku 
o utvrđivanju koeficijenta korekcije cijena zakupa javnih 
površina u bilo kojem trenutku tokom godine, ali samo na 
način da se navedenom odlukom cijene zakupa smanjuju. 
Naknada za privremeno korištenje javnih površina u sluča-
jevima iz članka 13. ove Odluke utvrđuje se na isti način 
kao i početna zakupnina.
Visina zakupnine za javnu površinu koju koristi zakupnik 
kojem se ugovor o zakupu obnavlja bez provođenja javnog 
natječaja utvrđuje se sukladno odredbama ovog članka. 
Ako je iznos ugovorene zakupnine bio viši od iznosa za-
kupnine utvrđene sukladno odredbama ovog članka, iznos 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 15 – broj 2.

zakupnine utvrđuje se u visini ugovorene zakupnine.

Članak 34.
Iznimno od odredbe prethodnog članka, pravnim osobama 
iz članka 17. ove Odluke javna površina može se dati u za-
kup i bez provođenja javnog natječaja ako je to u interesu 
i cilju općeg, gospodarskog i socijalnog napretka njezinih 
mještana.
U slučajevima iz prethodnog stavka, pravnim osobama čiji 
je Općina osnivač ili suosnivač javna površina može se dati 
u zakup bez naknade (zakupnine).
Pravnim osobama čiji je Općina osnivač ili suosnivač te 
u slučaju održavanja akcija zaštite okoliša, humanitarnih, 
kulturnih, sportskih i drugih akcija koje su od posebnog 
interesa za Općinu javna površina može se dati na privre-
meno korištenje bez naknade.

VIII. PRAVA I OBVEZE UGOVORNIH STRANA

Članak 35.
Zakupodavac je dužan predati zakupniku javnu površinu u 
roku utvrđenom ugovorom.
Ako zakupodavac ne preda zakupniku javnu površinu u 
ugovorenom roku, zakupnik može svoje pravo ostvariti 
tužbom ili raskinuti ugovor.  

Članak 36.
Zakupnik može koristiti javnu površinu samo u svrhu i na 
način određen ugovorom o zakupu i ovom Odlukom. 
Zakupniku se javna površina predaje u posjed nakon skla-
panja ugovora o zakupu i dostave sredstava osiguranja pla-
ćanja iz članka 29. ove Odluke, uz potpisivanje zapisnika 
o primopredaji.

Članak 37.
Zakupnik je dužan plaćati naknadu za troškove korištenja 
javne površine koja je predmet zakupa, ako nije drugačije 
ugovoreno.
Smatra se da naknada iz stavka 1. nije uračunata u zakupni-
nu osim ako to nije izričito ugovoreno.

Članak 38.
Zakupnik je dužan javnu površinu održavati i koristiti pa-
žnjom dobrog gospodarstvenika odnosno dobrog stručnja-
ka obavljajući u privremenim objektima ili predmetima 
koji se na istoj nalaze ugovorenu djelatnost za svo vrijeme 
trajanja zakupnog odnosa.
Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, zakupniku se na 
njegov zahtjev može odobriti da u privremenim objektima 
ili predmetima koji se nalaze na javnoj površini ne obavlja 
ugovorenu djelatnost najduže do šest mjeseci, pod uvjetom 
da podmiruje novčanu tražbinu s osnova zakupnine, kama-
ta i/ili troškova korištenja iste, u sljedećim slučajevima:

- ako je na javnoj površini potrebno izvršiti radove radi 
dovođenja iste u stanje  koje je potrebno za obavljanje ugo-
vorene djelatnosti,
- dužeg izbivanja zbog težih zdravstvenih razloga,
- više sile.
Za vrijeme trajanja zakupa zakupodavac ima pravo izvrši-
ti radove u svrhu uređenja javne površine ili radi sniženja 
troškova energije i održavanja.
Zakupodavac je dužan najkasnije dva mjeseca prije počet-
ka radova pisano obavijestiti zakupnika o vrsti, početku i 
opsegu radova, roku trajanja radova, kao i o novoj visini 
zakupnine.
Zakupnik ima pravo u roku od mjesec dana od dana primit-
ka obavijesti iz st. 4.  ovog članka raskinuti ugovor o zaku-
pu o čemu je dužan u istom roku obavijestiti zakupodavca, 
kojem je u daljnjem roku od 15 dana od poslane obavijesti 
dužan javnu površinu predati u posjed. 

Članak 39.
Zakupnik je dužan o svom trošku izvršiti popravke ošteće-
nja javne površine koje je sam prouzročio ili su ih prouzro-
čile osobe koje se istom koriste.

IX. PRESTANAK ZAKUPA

Članak 40.
Ugovor o zakupu javne površine prestaje na način utvrđen 
Zakonom, ovom Odlukom i ugovorom o zakupu.

Članak 41.
Zakupodavac i zakupnik mogu u svako doba sporazumno 
raskinuti ugovor o zakupu javne površine.
U slučaju kada ugovor o zakupu javne površine prestaje 
na zahtjev zakupnika prije isteka ugovorenog roka, isti je 
dužan podmiriti dugovanje s osnove zakupnine, kamata i/
ili troškova s osnova korištenja javne površine za mjesec u 
kojem je oslobodio javnu površinu od osoba i stvari.

Članak 42.
Zakupodavac može otkazati ugovor o zakupu javne povr-
šine u svako doba, bez obzira na ugovorne ili zakonske 
odredbe o trajanju zakupa, ako: 
- zakupnik i poslije pismene opomene zakupodavca koristi 
javnu površinu koja je predmet zakupa protivno ugovoru o 
zakupu ili mu nanosi znatniju štetu koristeći ga bez dužne 
pažnje,
- u roku od 15 dana od dana primitka pismene opomene 
zakupnik ne plati dospjelu zakupninu ili troškove s osno-
va korištenja javne površine najmanje u visini tri mjesečne 
zakupnine, 
- daje dio ili cijelu javnu površinu koja je predmet zakupa 
u podzakup,



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 16 – broj 2.

-tijekom trajanja zakupa Općinsko vijeće sukladno članku 
4. ove Odluke odredi da se javna površina može koristiti 
samo za obavljanje druge djelatnosti od djelatnosti za koju 
je ista predana u zakup,
- u slučaju potrebe zakupodavca za uređenjem javne po-
vršine i privođenjem namjeni određenoj prema važećem 
detaljnom planu i dokumentu uređenja,
-u drugim slučajevima utvrđenim ugovorom o zakupu jav-
ne površine ili kad za to postoji opravdani razlog ili javni 
interes.

Članak 43.
Zakupodavac može povući otkaz ugovora o zakupu ako 
zakupnik prije pokretanja ili u tijeku ovršnog ili parničnog 
postupka:
-otkloni razlog zbog kojeg mu je otkazan ugovor o zakupu,
-podmiri cjelokupno dugovanje zakupnine, kamata, ostalih 
naknada po osnovi korištenja javne površine i svih troš-
kova nastalih u postupku oslobađanja javne površine od 
osoba i stvari, te u postupku naplate potraživanja. 
U slučaju iz stavka 1. ovog članka, Općina i zakupnik svoje 
međusobne odnose regulirat će dodatkom ugovora o za-
kupu.

Članak 44.
Odluku o otkazu ugovora o zakupu iz članka 42. ove Odlu-
ke donosi Općinski načelnik.

X. NADZOR

Članak 45.
Nadzor nad provedbom ove odluke vrši nadležni Odsjek 
putem komunalnog redara.
Posebne odredbe koje se odnose na mjere za provođenje 
nadzora utvrđene su Odlukom o komunalnom redu.

Članak 46.
U provođenju nadzora komunalni redar je ovlašten poduzi-
mati mjere predviđene važećom Odlukom o komunalnom 
redu.

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 47.
Postupci započeti do dana stupanja na snagu ove Odluke, 
u kojima nije sklopljen ugovor o zakupu javne površine, 
dovršit će se prema odredbama Odluke o davanju u zakup 
javnih površina i drugih nekretnina na području Općine 
Viškovo za postavljanje privremenih objekata te reklamnih 
i oglasnih predmeta („Službene novine Primorsko goran-
ske županije“ broj: 18/08).

Članak 48.
Ugovori o zakupu javne površine sklopljeni prije stupanja 
na snagu ove Odluke ostaju vrijediti do isteka roka na koji 
je ugovor sklopljen, odnosno do prestanka ugovora o za-
kupu.

Članak 49.
Sve izmjene i dopune ugovora o zakupu koji je sklopljen 
prije stupanja na snagu ove Odluke, a koje se sklapaju na 
zahtjev zakupnika koji je dostavljen nakon stupanja na 
snagu ove Odluke, moraju biti usklađene s odredbama ove 
Odluke. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od-
luka o davanju u zakup javnih površina i drugih nekretnina 
na području Općine Viškovo za postavljanje privremenih 
objekata te reklamnih i oglasnih predmeta („Službene no-
vine Primorsko goranske županije“ broj: 18/08).

Članak 50.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, 
a objavit će se u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA:011-02/23-01/01 
URBROJ:2170-35-04/03-23-7 
Viškovo, 26. siječnja 2023. godina

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 17 – broj 2.

3.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj: 3/18, 2/20, 4/21, 10/22) Op-
ćinsko vijeće Općine Viškovo na 15. sjednici održanoj 26. 
siječnja 2023. godine donijelo je

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o pravu na 
jednokratnu godišnju novčanu pomoć starijim 

osobama

Članak 1.
U članku 3. Odluke o pravu na jednokratnu godišnju nov-
čanu pomoć starijim osobama (Službene novine Opći-
ne Viškovo, broj: 10/20. i 13/20.) (dalje: Odluka) iznos: 
3.000,00 kuna zamjenjuje se s: 4.000,82 kuna / 531 EUR. 

Članak 2.
U članku 4. stavku 1. Odluke mijenjaju se točke i sada gla-
se:
Korisnik za kojeg se utvrdi prosječna visina ukupnog mje-
sečnog prihoda iz prethodne godine u iznosu do 1.996,64 
kuna / 265 EUR ostvaruje pravo na jednokratnu godišnju 
pomoć u iznosu od 1.100,04 kuna / 146 EUR,
Korisnik za kojeg se utvrdi prosječna visina ukupnog 
mjesečnog prihoda iz prethodne godine u iznosu između 
1.996,72 kuna / 265,01 EUR i 3.315,18 kuna / 440 EUR 
ostvaruje pravo na jednokratnu godišnju pomoć u iznosu 
od 700,71 kuna / 93 EUR,
Korisnik za kojeg se utvrdi prosječna visina ukupnog 
mjesečnog prihoda iz prethodne godine u iznosu između 
3.315,26 kuna / 440,01 EUR i 4.000,82 kuna / 531 EUR 
ostvaruje pravo na jednokratnu godišnju pomoć u iznosu 
od 504,81 kuna / 67 EUR.

Članak 3.
Članak 6. stavak 4. Odluke mijenja se i glasi: U ukupni 
mjesečni prihod ne ulazi prihod od zajamčene minimalne 
naknade i svi prihodi koje pojedinac ostvaruje sukladno 
aktu temeljem kojeg se utvrđuju prava iz socijalne skrbi 
koja osigurava Općina Viškovo te oni prihodi koji se ne 
uračunavaju u prihode prilikom izračunavanja zajamčene 
minimalne naknade.

Članak 4.
(1) Na sve postupke koji su pokrenuti u 2023. godini pri-
mjenjuje se ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o pravu 
na jednokratnu godišnju novčanu pomoć starijim osobama.
(2) Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o pravu na jed-
nokratnu godišnju novčanu pomoć starijim osobama stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novi-
nama Općina Viškovo.

KLASA: 011-02/23-01/01 
URBROJ: 2170-35-04/03-23-8
Viškovo, 26. siječanj 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 18 – broj 2.

4.
Nakon uvida u tekst Zaključka o utvrđivanju interesa Op-
ćine Viškovo i pokretanju postupka radi utvrđivanja intere-
sa Republike Hrvatske za izgradnju platoa  u Radnoj zoni 
Marišćina K – 2 od 27. siječnja 2022. godine („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 2/22) i usporedbe s raspo-
loživom dokumentacijom utvrđena je pogreška u tekstu, 
stoga se na 15. sjednici Općinskog vijeća Općine Viškovo 
održanoj dana 26. siječnja 2023. godine daje sljedeći

I S P R A V A K 
Zaključka o utvrđivanju interesa Općine Viškovo 
i pokretanju postupka radi utvrđivanja interesa 

Republike Hrvatske za izgradnju platoa u Radnoj zoni 
Marišćina K – 2

U obrazloženju Zaključka o utvrđivanju interesa Općine 
Viškovo i pokretanju postupka radi utvrđivanja intere-
sa Republike hrvatske za izgradnju platoa u Radnoj zoni 
Marišćina K – 2 („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
2/22) u dijelu u kojem se navodi na kojim je nekretnina-
ma planirana izgradnja platoa oznake 2 ispravlja se oznaka 
nekretnina na način da se utvrđuje da je izgradnja platoa 
oznake 2 planirana umjesto na nekretninama oznaka k.č.br. 
9/1, 19/6, obje k.o. Marčelji, na nekretninama oznaka 
k.č.br. 9/1, 19/16, obje k.o. Marčelji. 

KLASA: 011-02/23-01/01   
URBROJ   2170-35-04/03-23-9
VIŠKOVO, 26. siječnja 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 19 – broj 2.

5.
Na temelju točke 4. Priloga I. Dokumentacije za podno-
šenje prijave projekta za tip operacije 3.1.1. Natječaja za 
provedbu tipa operacije 3.1.1. “Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ru-
ralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kultur-
ne aktivnosti te povezanu infrastrukturu” (referentni broj 
natječaja: 11-00089), objavljenog od strane LAG-a „Terra 
liburna“, i članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“ broj: broj: 3/18, 2/20, 4/21, 
10/22), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 15. sjednici 
održanoj 26. siječnja 2023. godine donijelo je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU 

ULAGANJA NA PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVO 
ZA PROJEKT „UREĐENJE DJEČJEG IGRALIŠTA 

UZ DJEČJI VRTIĆ VIŠKOVO NA K.Č. 3231/4 i 
3236/6, K.O. VIŠKOVO“

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaga-
nja na području Općine Viškovo za projekt „UREĐENJE 
DJEČJEG IGRALIŠTA UZ DJEČJI VRTIĆ VIŠKOVO 
NA K.Č. 3231/4 i 3236/6, K.O. VIŠKOVO“.

Članak 2.
Ulaganje u projekt iz članka 1. ove Odluke prijavit će se na 
Natječaj za provedbu tipa operacije 3.1.1. “Ulaganja u po-
kretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih uslu-
ga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu” (referentni 
broj natječaja: 11-00089), objavljenom od strane LAG-a 
„Terra liburna“. 

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke čini „Prilog III. - Opis projekta“.

Članak 4.
Ovlašćuje se Općinska načelnica Općine Viškovo za pro-
vođenje ove Odluke. 

Članak 5.
Ova Oduka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a 
objaviti će se u „Službenim novinama Općine Viškovo“. 

KLASA: 011-02/23-01/01
URBROJ: 2170-35-04/03-23-10
Viškovo, 26. siječanj 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 20 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 1/12 
 

 
UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 
(KLASA: 011-02/23-01/01 URBROJ: 2170-35-04/03-23-10) 

UNUTAR TIPA OPERACIJE  3.1.1.  ULAGANJA U POKRETANJE, 
POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA ZA 
RURALNO STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME I 
KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU INFRASTRUKTURU IZ LRS 

LAG-a „TERRA LIBURNA“  
 

OPIS PROJEKTA 

 
1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 
dokumenta) 

„UREĐENJE DJEČJEG IGRALIŠTA UZ DJEČJI VRTIĆ VIŠKOVO NA K.Č. 3231/4 I 3236/6, K.O. 
VIŠKOVO“ 

____________________________________________________________________________ 

2. NOSITELJ PROJEKTA 

2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

Općina Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 

Jedinica lokalne samouprave 

____________________________________________________________________________ 

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

Vozišće 3, 51216 Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Općinska načelnica Sanja Udović, dipl. oec. 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 21 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 2/12 
 

2.5. KONTAKT 

Telefon: 051/503-770 

Fax: 051/257-521 

E-mail: pisarnica@opcina-viskovo.hr 

____________________________________________________________________________ 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

TO 3.1.1.  ULAGANJA U POKRETANJE, POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE LOKALNIH 
TEMELJNIH USLUGA ZA RURALNO STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME 
I KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU INFRASTRUKTURU 

3.1.1. PODMJERA 

19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“ 

____________________________________________________________________________ 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“   

____________________________________________________________________________ 

 
3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Primorsko-goranska županija 

____________________________________________________________________________ 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 22 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 3/12 
 

3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Opći cilj projekta je uređenje novog dječjeg igrališta u centralnom dijelu općine Viškovo, u naselju 
Viškovo, neposredno uz postojeći dječji vrtić.   
Projektom će se ostvariti i specifični ciljevi: 

• Poboljšanje uvjeta života stanovnika Općine, posebice djece i njihovih roditelja. 
• Osigurati dodatne sadržaje za igru, druženje i učenje. 
• Osiguravanje primjerenog mjesta za igru djece u sigurnom okruženju. 
• Omogućavanje kvalitetnog provođenje vremena na otvorenom. 
• Poticati djecu i mlade na aktivniji i zdraviji način života. 

____________________________________________________________________________ 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata 
za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Realizacijom projekta predviđeno je uređenje dječjeg igrališta uz Dječji vrtić Viškovo u centru 
naselja Viškovo. Uređenje dječjeg igrališta planira se na k.č. 3231/4 i 3236/6, k.o. Viškovo, koje 
se nalaze u vlasništvu Općine Viškovo, a površina obuhvata je oko 1.500 m2. 
Novo dječje igralište planira se urediti na tri platoa koji se nalaze na tri različite kote terena čime 
se savladava visinska razlika terena od pristupnog pješačkog prilaza do nivoa postojećeg dječjeg 
igrališta koje se nalazi u ograđenom prostoru Dječjeg vrtića Viškovo.  
Završni sloj platoa izvodi se od oblutaka riječnog kulira, odnosno bojanog asfalta. Komunikacija 
između platoa je preko pješačkih rampi, kako bi se omogućilo kretanje osobama s invaliditetom i 
osobama smanjene pokretljivosti, a platoi dječjih igrališta su međusobno odvojeni zelenim 
travnatim pojasevima. Na dječje igralište postaviti će se i potrebne sprave za igru djece. 
____________________________________________________________________________ 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 
 
Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA    /    NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 
Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 
 
____________________________________________________________________________ 

 
b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano razdoblje/godinu 
ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 
 
 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 23 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 4/12 
 

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 
Planirani 

broj radnih 
mjesta 

Planirana godina ili 
planirano razdoblje 

stvaranja novog 
radnog mjesta nakon 
realizacije projekta 

/ / / / 

 
Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom praćenja indikatora vezanih za provedbu LEADER 
mjere  

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave 
projekta dokazuje na temelju podataka iz ove tablice. 

Na zahtjev odabranog LAG-a/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti i/ili dati na 
uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja. 
 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz TO 
3.1.1.  Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu) 

Planirano trajanje provedbe projekta je 12 mjeseci što uključuje provedbu postupka nabave i 
izvođenje radova te opremanje. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 
800 znakova) 

1. Priprema dokumentacije i provođenje postupka nabave radi odabira izvođača radova.  
2. Sklapanje ugovora s odabranim izvođačem radova.. 
3. Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta. 
4. Izvještavanja i podnošenje zahtjeva za isplatu sukladno sklopljenom Ugovoru o financiranju. 
5. Provođenje mjera vidljivosti, promidžbe itd. projekta. 
__________________________________________________________________________ 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. 
Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni projekt/glavni projekt/elaborat 
zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima 
se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne 
aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je 
navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su 
lokacijska dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog 
projekta) 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 24 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 5/12 
 

Izrađen je glavni projekt sa pripadajućim troškovnikom. Radovi se izvode u skladu s Pravilnikom 
o jednostavnim i drugim građevinama i radovima te za iste nije potrebno ishođenje građevinske 
dozvole. 

____________________________________________________________________________ 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, 
uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom ''Plan 
nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 250.000 eura (s PDV-om) u 
kunskoj protuvrijednosti) 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 77.800,00 EUR (uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, 
opće troškove i PDV). 

____________________________________________________________________________ 

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 
vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Aktivnosti vezane 
uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije podnošenja prijave projekta. U 
slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv 
trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% 
vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. 
U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja prijave projekta navesti: ''Aktivnosti 
građenja nisu započele''.) 

Aktivnosti građenja nisu započele. 

____________________________________________________________________________ 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu nositelja 
projekta o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz točke 
11. ovog Priloga) 

Ciljane skupine su Općina Viškovo te lokalno stanovništvo. 

Krajnji korisnici/interesne skupine su djeca predškolske dobi, djeca mlađih razreda osnovnih 
škola, mladi, djeca s posebnim potrebama, roditelji djece, turisti i posjetitelji općine Viškovo. 

____________________________________________________________________________ 

 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 25 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 6/12 
 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem 
se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 
najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Na području Općine Viškovo zadnjih 20-ak godina prisutan je izniman trend porasta stanovništva. 
Tako je popisom stanovništva 2001. g. bilo evidentirano 8.907 stanovnika, a 2021. g. čak 16.015 
stanovnika što Općinu Viškovo čini najvećom općinom u Republici Hrvatskoj. Kao jedan od 
čimbenika takve pojave je činjenica da veliki broj mladih obitelji zasniva obitelji u Viškovu obzirom 
na sadržaje, posao i veliki broj stanova te isto posljedično utječe i na visoki prirodni prirast, 
odnosno stopu nataliteta. Predmetno dječje igralište smjestiti će se u centralnom naselju Viškovo, 
u užem centru općine, u blizini parkirališta i javnih sadržaja (vrtić, škola itd.). Naime, uslijed 
rekonstrukcije postojećeg raskrižja u centru, došlo je do potrebe za izgradnjom novog dječjeg 
igrališta na drugoj, povoljnijoj lokaciji. Realizacijom projekta očekuje se značajan doprinos lokalnoj 
zajednici, odnosno ciljanim skupinama i krajnjim korisnicima. Centralno igralište u Općini postati 
će dostupnije većem broju djece i roditelja te omogućiti bezbrižan i siguran razvoj i rast najmlađih 
uzrasta. Ovaj projekt odgovara trenutnim potrebama mladog stanovništva na području općine kao 
i demografskim trendovima koji su rijetkost na području Republike Hrvatske i koje bi trebalo 
poticati. 
____________________________________________________________________________ 

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I DOKAZ 
DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD 
POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta udruge 
ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s 
područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi isključivo na 
slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koja se bavi humanitarnim i društvenim 
djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 

___________________________________________________________________________ 

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 
ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od 
posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 
nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim 
djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 

___________________________________________________________________________ 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 26 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 7/12 
 

6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA PROJEKTA  

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije 
i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 

Sredstva potrebna za provedbu projekta osigurana su u proračunu Općine Viškovo za 2023. 
godinu. Planirani izvor financiranja je pomoć (potpora) u iznosu od 80 % od ukupnih prihvatljivih 
troškova projekta (od čega Europska unija sudjeluje s 90 % udjela, a Republika Hrvatska s 10 % 
udjela) te vlastita sredstva općine Viškovo iz komunalnog doprinosa za vlastiti udio sufinanciranja. 
____________________________________________________________________________ 

 

7. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete 
za provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 
provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, 
članovi ili volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, a koji će 
biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina 
od dana konačne isplate sredstava iz TO 3.1.1.  Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti 
te povezanu infrastrukturu; 

Općina Viškovo do sada je pripremila, provela i sudjelovala u provedbi niza projekata 
sufinanciranih iz različitih EU fondova te drugih izvora i ima iskustva u provedbi od infrastrukturnih 
do projekata socijalnog karaktera, i kao nositelj i kao partner. Također, Općina Viškovo uspješno 
je provela slične projekte sufinancirane iz podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje 
LAG-a“ te podmjere 7.4 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“. 
U Općini su trenutno zaposlena 38 službenika i 2 dužnosnika koji se brinu da se u samoupravnom 
djelokrugu obavljaju poslovi od lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana 
i to osobito poslovi koji se odnose na: uređenje naselja i stanovanje, prostorno i urbanističko 
planiranje, komunalno gospodarstvo, brigu o djeci, socijalnu skrb, primarnu zdravstvenu zaštitu, 
odgoj i obrazovanje, kulturu, tjelesnu kulturu i sport, zaštitu potrošača, zaštitu i unapređenje 
prirodnog okoliša, protupožarnu i civilnu zaštitu, promet na svom području te ostale poslove 
sukladno posebnim zakonima. Unutar Općine ustrojen je Jedinstveni upravni odjel koji se dijeli na 
četiri odsjeka:  
1. Odsjek ureda načelnika, 
2. Odsjek za proračun, financije i računovodstvo,  
3. Odsjek za planiranje i razvoj prostora, izgradnju komunalne infrastrukture i objekata javne i 
društvene namjene, EU projekte i javnu nabavu, 
4. Odsjek za upravljanje i održavanje komunalne infrastrukture, javnih i društvenih objekata,  
zaštitu okoliša, gospodarenje otpadom i poslove komunalnih djelatnosti 
Općina Viškovo u svojim odsjecima raspolaže stručnjacima iz raznih područja – građevina, pravo, 
ekonomija te većim djelom visokoobrazovanim kadrom. Također, više djelatnika posjeduju 
certifikat iz javne nabave te se godišnje uspješno provedu i realiziraju brojne nabave, a zapošljava 
i službenike koji imaju položen stručni ispit za poslove u građevinarstvu i projektiranju. 
 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 27 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 8/12 
 

Predloženi projekt dio je svakodnevnih aktivnosti rada Općine Viškovo te realizacija projekta ne 
zahtjeva dodatni angažman ljudskih resursa od strane korisnika za provedbu projekta.  
Projektom će nakon njegove realizacije upravljati Odsjek za upravljanje i održavanje komunalne 
infrastrukture, javnih i društvenih objekata,  zaštitu okoliša, gospodarenje otpadom i poslove 
komunalnih djelatnosti u kojem je trenutno zaposleno: 
- 4 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima visoke stručne spreme tehničkog usmjerenja  
- 1 službenik na neodređeno vrijeme na poslovima visoke stručne spreme pravnog usmjerenja 
- 3 službenik na neodređeno vrijeme na poslovima srednje stručne spreme  
Za održavanje svih javnih površina pa tako i dječjih igrališta sklapaju se  godišnji ugovori kojima 
se pravnim osobama povjeravaju poslovi održavanja. Dječje igralište će biti javno te dostupno 
svim mještanima za korištenje. 
____________________________________________________________________________ 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 
realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Svi rashodi proizašli kao posljedica upravljanja i održavanja realiziranim projektom u predviđenoj 
funkciji projekta pokriti će se iz vlastitih sredstava Općine Viškovo, primarno namjenskih sredstava 
za održavanje, tj. iz prihoda od komunalne naknade. 

____________________________________________________________________________ 

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD DANA 
KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja 
projekta, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 
najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz TO 3.1.1.  Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu; navesti način upravljanja projektom kada 
je nositelj projekta prenio ili će prenijeti upravljanje projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi 
sukladno nadležnim propisima) 

Projektom će nakon njegove realizacije upravljati Odsjek za upravljanje i održavanje komunalne 
infrastrukture, javnih i društvenih objekata,  zaštitu okoliša, gospodarenje otpadom i poslove 
komunalnih djelatnosti u kojem je trenutno zaposleno: 
- 4 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima visoke stručne spreme tehničkog usmjerenja  
- 1 službenik na neodređeno vrijeme na poslovima visoke stručne spreme pravnog usmjerenja 
- 3 službenik na neodređeno vrijeme na poslovima srednje stručne spreme  
Za održavanje svih javnih površina pa tako i dječjih igrališta sklapaju se  godišnji ugovori kojima 
se pravnim osobama povjeravaju poslovi održavanja. Dječje igralište će biti javno te dostupno 
svim mještanima za korištenje. 
____________________________________________________________________________ 

 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 28 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 9/12 
 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos 
potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom razdoblju 
od 10 godina. 
Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 
prihoda. 
Predložak se preuzima sa mrežne stranice https://www.terra-liburna.hr/ 

                    
 
  
 

                  
                    
                    
                    
                    
                    
                    
  Predložak za izračun neto prihoda 
  
                    
                    

  
Naziv korisnika OPĆINA VIŠKOVO 

                    

  
Naziv projekta 

„UREĐENJE DJEČJEG IGRALIŠTA UZ DJEČJI 
VRTIĆ VIŠKOVO NA K.Č. 3231/4 I 3236/6, K.O. 

VIŠKOVO“ 
                    
                    
                



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 29 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 10/12 
 

 

 
 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA    /    NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Tablica izračuna neto prihoda 

(ulijepiti popunjenu Tablicu izračuna neto prihoda ) 

 

 

 

 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 30 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 11/12 
 

10. USKLAĐENOST PROJEKTA S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM ODABRANOG 
LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz lokalne razvojne strategije odabranog LAG-a, a iz kojih je vidljivo da je 
projekt u skladu s lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj 
poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet iz LRS; opišite usklađenost projekta 
s LRS) 

Predmetni projekt je u skladu sa: 

Lokalnom razvojnom strategijom Lokalne akcijske grupe „Terra liburna“ za razdoblje 2014. 
– 2020. V7_I5; Veljača 2022.: 

• CILJ 3 – Razviti proizvode i usluge za ruralno stanovništvo temeljenih na resursima 
područja, posebno baštine; Doprinos prioritetima i fokus području 6/6B, što je navedeno u 
poglavlju 4.2. Ciljevi, mjere i tipovi operacija LRS za područja LAG-a temeljeni na 
mogućnostima PRR 2014-2020, str. 27-28. i poglavlju 4.3. Opis mjera uključujući 
definiranje korisnika i kriterija prihvatljivosti, str. 33-34. 
 

Lokalna razvojna strategija Lokalne akcijske grupe „Terra liburna“ za razdoblje 2014. – 2020. 
V7_I5 objavljena je na službenim web stranicama LAG-a „Terra liburna“: http://www.terra-
liburna.hr/  

TO 3.1.1. doprinosi CILJU 3 - Razviti proizvode i usluge za ruralno stanovništvo temeljenih na 
resursima područja, posebno baštine. Doprinos prioritetima i fokus području 6/6B, što je navedeno 
u poglavlju 4.2. Ciljevi, mjere i tipovi operacija LRS za područja LAG-a temeljeni na mogućnostima 
PRR 2014-2020, str. 27-28. i poglavlju 4.3. Opis mjera uključujući definiranje korisnika i kriterija 
prihvatljivosti, str. 33-34. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Četvrtak, 26. siječnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 31 – broj 2.

Prilog III. 
 

str. 12/12 
 

11. IZJAVA NOSITELJA PROJEKTA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 
STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 
 
Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je nositelj projekta/podnositelj prijave projekta za TO 3.1.1.  Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu; 
- nositelj projekta se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da će planirano ulaganje biti dostupno 
lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama. 
- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta/operacije. 
- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane nositelja projekta. 
 
Izjava kojom se izjavljuje da će ulaganje u projekt „UREĐENJE DJEČJEG IGRALIŠTA UZ DJEČJI 
VRTIĆ VIŠKOVO NA K.Č. 3231/4 I 3236/6, K.O. VIŠKOVO“ biti dostupno lokalnom stanovništvu i 
različitim interesnim skupinama, te svim ciljanim skupinama i krajnjim korisnicima kako slijedi: 
 

- Ciljane skupine: Općina Viškovo te lokalno stanovništvo. 
- Krajnji korisnici/interesne skupine: djeca predškolske dobi, djeca mlađih razreda osnovnih 

škola, mladi, djeca s posebnim potrebama, roditelji djece, turisti i posjetitelji općine 
Viškovo. 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Datum: 26. siječanj 2023.                       
              Općinska načelnica: 
              Sanja Udović, dipl. oec., v.r. 
 
     



“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


